
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32882 85Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2015

combustíveis diesel S - 500, destinados a atender a Secretaria 
Municipal de Educação neste município. Vigência: 07/05/2015 a 
31/12/2015.

Oriximiná - PA, 07 de maio de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná
Protocolo 825127

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 24/03/2015 foi Adjudicado e no dia 26/03/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 060 - PMO/2015; Objeto: - 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para reforma geral da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental João Paulo I na zona Urbana do Município 
de Oriximiná-PA. Vencedor: CONSTRUTORA LOPES E SOARES 
LTDA - EPP, no valor de R$ R$ 145.565,95 (cento e quarenta e 
cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco 
centavos): RECURSOS FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 060-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 052/2015. 
CONSTRUTORA LOPES E SOARES LTDA - EPP no valor de R$ - 
145.565,95 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta 
e cinco reais e noventa e cinco centavos). Contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material e mão de obra para 
reforma geral da Escola Municipal de Ensino Fundamental João 
Paulo I na zona Urbana do Município de Oriximiná-PA.
Vigência: 31 /03/2015 a 29/06/2015.

Oriximiná - PA, 31 de março de 2015.
Prefeito Municipal

Protocolo 825373

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-010SEMED
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a 
todos os interessados que da análise da documentação apresentada 
referente ao processo licitatório no 3/2014-010SEMED, na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto a 
contratação dos SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO 
DE OBRAS DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL DO BAIRRO DA 
PAZ, (PINGO DE GENTE) LOCALIZADA NA ESQUINA DA RUA 
MATO GROSSO COM A RUA ARAGUAIA, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Após a análise de toda 
documentação das licitantes participantes do presente certame, 
a Comissão DECIDIU:
HABILITAR para prosseguir no certame, por terem atendido as 
exigências contidas no instrumento convocatório, as licitantes: 
R.M. ABDALLA-COMPASSO ENGENHARIA e W.M. CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA - EPP.
INABILITAR:
MATHIAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  - Não comprovou 
execução de serviços compatíveis referente Estação de 
Tratamento e Esgoto Compacta -ETECE - conforme item 6.2.4.2 
do edital. Comprovante de inscrição estadual emitido a mais de 
60 (sessenta) dias, contrariando o item 6.2.4.6 do edital;
MENEZES E BRAGA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 
- Não comprovou execução de serviços compatíveis referente 
aos seguintes itens relevantes: Estrutura Metálica para cobertura 
em fi brocimento, Forro de Gesso Acústico (com lã de vidro), 
Fornecimento e assentamento de piso Korudur e Estação de 
Tratamento e Esgoto Compacta -ETECE - conforme item 6.2.4.2 
do edital; O recibo de garantia de proposta refere-se a outro 
procedimento licitatório.
CONSTRUTORA F & F LTA - EPP - Não comprovou execução de 
serviços compatíveis referente aos seguintes itens relevantes: 
Forro de Gesso Acústico (com lã de vidro) e Estação de 
Tratamento e Esgoto Compacta -ETECE - conforme item 6.2.4.2 
do edital;
RC ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA -Não comprovou execução 
de serviços compatíveis referente aos seguintes itens relevantes: 
Forro de Gesso Acústico (com lã de vidro) e Estação de 
Tratamento e Esgoto Compacta -ETECE - conforme item 6.2.4.2 
do edital

Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra 
“a”, todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, 
contados a partir do conhecimento da decisão, para interporem 
recurso quanto à decisão, ora proferida

PARAUAPEBAS - PA, 07 DE MAIO DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 825898

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-016SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para abertura dos envelopes de nº 
02 - Proposta Comercial, relativa à CP -3/2014-016SEMOB, cujo 
objeto é o Registro de preços para contratação de serviços de 
engenharia pra execução de obras de alambrado para proteção 
das áreas públicas, no município de Parauapebas, Estado do 
Pará, será realizada dia 15.05.2015 às 09:00h na Sala de sessão 
da Comissão de Licitação no Centro Administrativo da Prefeitura 
de Parauapebas - Morro dos Ventos, S/Nº - Quadra Especial - 
Beira Rio II - Parauapebas - Pará.

Parauapebas, 07 de Maio de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 825970

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150229

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 321.975,70 (trezentos e vinte e um mil, 
novecentos e setenta e cinco reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.096, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 321.975,70
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2015 a 06 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2015

Protocolo 825971

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150230

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: PLASMAVEL EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 499.936,00 (quatrocentos e noventa e nove 
mil, novecentos e trinta e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.096, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 499.936,00
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2015 a 06 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2015

Protocolo 825973

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150231

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 552.393,70 (quinhentos e cinquenta e dois 
mil, trezentos e noventa e três reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 

2.096, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 552.393,70
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2015 a 06 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2015

Protocolo 825974

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150232

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 823.810,50 (oitocentos e vinte e três mil, 
oitocentos e dez reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.096, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 823.810,50
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2015 a 06 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2015

Protocolo 825975

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150233

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 249.612,70 (duzentos e quarenta e nove mil, 
seiscentos e doze reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.096, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 249.612,70
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2015 a 06 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2015

Protocolo 825977

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150234

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 583.248,64 (quinhentos e oitenta e três mil, 
duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.096, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 583.248,64
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2015 a 06 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2015

Protocolo 825979

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150235

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a 
Alimentação Escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 142.719,05 (cento e quarenta e dois mil, 
setecentos e dezenove reais e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.096, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 142.719,05
VIGÊNCIA: 06 de Maio de 2015 a 06 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2015

Protocolo 825980


